

Mãe D'Água-PB, 28 de agosto de 2023.		Contém 02 (duas) páginas	
Prefeito Francisco Cirino da Silva		Vice-Prefeito Péricles Viana de Oliveira Júnior	
Chefe de Gabinete Ytupam Nunes	Assessoria Jurídica Luciano de Figueiredo Sá	Sec. de Administração Gustavo Mendes as Silva Neto Maria Daguia Dos Santos	Sec. de Agric. e M. Ambiente Vilmar Ferreira Campos
Sec. de Assistência Social Lucia Nunes da Silva e Silva Rafaela Gomes dos Santos	Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer Ducelino Hipólito da Silva Alaneide de Oliveira Mota	Secretaria de Educação Vânia Maria Campos de França Ana Suzana Soares da Rocha	Sec. de Finanças Inácio Monteiro de Oliveira Ribamar Lopes Viana
Sec. de Infraestrutura Normando de Lucena Soares Matheus Monteiro Lustosa	Sec. de Planejamento Claudenor de Oliveira Santana Silvana Soares da Silva	Sec. de Saúde Ybérica Nunes Lucena Freire Roberto Paulino da Silva Júnior	Tesouraria Antônio Palmeira da Costa Neto

LICITAÇÃO

Estado da Paraíba

PREFEITURA DE MÃE D'ÁGUA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 01.165/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE

D'ÁGUA

CONTRATADO: MÓDULO SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ sob nº 45.555.929/0001-15

OBJETO: acrescer na **CLÁUSULA TERCEIRA** - O valor de R\$ 15.979,50 (quinze mil, novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos) do contrato, referente acréscimo de aproximadamente 25% dos quantitativos dos itens relacionados abaixo no percentual aproximado de 23,05 %, passando a ter um valor global aditivado de R\$ 85.290,50 (oitenta e cinco mil, duzentos e noventa reais e cinquenta centavos), conforme tabela abaixo:

Recursos Humanos						TOTAL DOS ITENS A SEREM ADITIVADOS
Capacitações	Especificação	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	QUANT ADITIVADA	
Gestão do SUAS e Vigilância	Hora Aula	56	R\$ 186,00	R\$ 10.416,00	14	2.604,00
PSB	Hora Aula	46	R\$ 186,00	R\$ 8.556,00	11	2.046,00
PSE	Hora Aula	30	R\$ 186,00	R\$ 5.580,00	7	1.302,00
Programas e Benefícios	Hora Aula	24	R\$ 186,00	R\$ 4.464,00	6	1.116,00
Controle Social	Hora Aula	40	R\$ 186,00	R\$ 7.440,00	10	1.860,00
Total	Hora Aula	196	Valor do Lote Final: R\$ 36.456,00		48	8.928,00

Material de Consumo						
ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total	QUANT ADITIVADA	TOTAL DOS ITENS A SEREM ADITIVADOS
Caixa para organizar material (caixa organizadora)	Und	06	R\$ 48,00	R\$ 288,00	1	48,00
Cartucho para impressora multifuncional hp 3180 Colorido	Und	12	R\$ 96,00	R\$ 1.152,00	3	288,00

Kit de material individual para participantes (grafite nº 2, caneta esferográfica preta e azul, borracha ponteira, pincel atômico, bloco de anotações)	und	100	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00	25	1.675,00
Pasta transparente com elástico	Und	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	25	262,50
Fita adesiva crepe 19x50	Und	5	R\$ 10,50	R\$ 52,50	Sem alteração	Sem alteração
Grampos 26/6 c/5000 Eagle	Cx	5	R\$ 10,50	R\$ 52,50	Sem alteração	Sem alteração
Papel 40Kg 66x96	Fh	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00	1	27,00
Papel A4 resma	Rs	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00	2	56,00
Valor do Lote Final: R\$ 9.710,00						2.356,50

Material de Divulgação/ Gráfico					
Especificação	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	QUANT ADITIVADA	TOTAL DOS ITENS A SEREM ADITIVADOS
Banner - Impressão digital tipo da lona night-day 3M, medindo 1 x 70cm, com acabamento em madeira	03	R\$ 155,00	R\$ 465,00	Sem alteração	Sem alteração
Certificado: impressão em papel cartão, conforme capacitação	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00	25	120,00
Folder duas dobras 210 x 297 mm A4	500	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	Sem alteração	Sem alteração
Blusa em malha fio 88	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	25	900,00

Diário Oficial do Município de Mãe D'Água-PB, 28 de agosto de 2023
Contém 02 (duas) páginas



Crachá: 12 x 10cm colorido e personalizado	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	25	525,00
Bolsa tipo sacola, tamanho 40 x 30, material nylon impermeável	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00	25	1.575,00
Valor do Lote Final: R\$ 16.845,00					3.120,00

Material Didático					
Especificação	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	QUANT ADITIVADA	TOTAL DOS ITENS A SEREM ADITIVADOS
Confeção e impressão de apostilas padronizadas para cursos, encadernada com 50 páginas em espiral	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00	25	1.575,00
Valor do Lote Final: R\$ 6.300,00					1.575,00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso II, § 1º da Lei nº. 8.666/93 atualizada e com previsão na CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA do contrato.

DATA ASSINATURA: 18 de agosto de 2023.

FRANCISCO CIRINO DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA – PB
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO.
CEP: 58.740-000 – MÃE D'ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR